[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22  марта  2024 года
	№
	104
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение 4 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 22 декабря 2016 года  № 639

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года               № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом                    Чукотского автономного округа от 12 сентября 2016 года № 91-ОЗ                            «О дополнительных мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, и порядке их реализации на территории Чукотского автономного округа», в целях реализации государственной политики в сфере защиты прав, интересов и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в Приложение 4 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 22 декабря 2016 года № 639                                 «Об отдельных вопросах по реализации дополнительных мер по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, на территории Чукотского автономного округа» следующее изменение:

в абзаце третьем пункта 2.1 раздела 2 «Размер и условия выплаты ежемесячного пособия детям-сиротам» цифры «700» заменить цифрами «3000».

2.
Действие настоящего постановления распространяется                         на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов